[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          От 18.10.2017г.                                                                    № 226
п.Тайтурка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2017-2019 годы»
В связи с уточнением перечня мероприятий и изменением цен, вносим изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2017-2019 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения  Тайтурского муниципального образования, на основании руководствуясь ст. ст.23,46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2017-2019 годы».
1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования

Программы составляет: в 2017-2019 годах –   13 117,96 тыс. руб.

Средства местного бюджета:

2017 г. – 6 295,04 тыс. руб.

2018 г. – 3411,46 тыс. руб.

2019 г. – 3411,46 тыс. руб.

1.2. Пункт 7. изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

     Общий объём финансирования мероприятий Программы в 2017-2019 г.г. за счёт средств бюджета Городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2019г.г.»  составит    13 117,96 тыс. рублей.
2017 г. –  6 295,04 тыс.руб.

2018 г. –  3411,46 тыс.руб.

2019 г. – 3411,46 тыс. руб.
Иные источники:

 - доходов от проведения  мероприятий;

 - доходов от реализации платных услуг;»
 1.3.  Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной Программы  за счёт средств бюджета Тайтурского муниципального образования изложить в следующей редакции:
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Год завершения действия программы 2019 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2019гг.

	Всего в том числе:
	6 295,04
	3411,46
	3411,46
	3411,46
	13 117,96

	Ответственный исполнитель программы ведущий специалист по соц. вопросам

	Соисполнитель

Организатор спортивно массовых мероприятий

	Участник

Директор МКУК «Тайтурский КСК»

	Мероприятие 1 Укрепление и  модернизация материально- технической базы
	специалист по соц. вопросам

организатор спортивно массовых мероприятий

Директор МКУК «Тайтурский КСК»
	379,22
	323,77
	323,77
	323,77
	1026,76

	Мероприятие2

Проведение социально-значимых мероприятий
	специалист по соц. вопросам

организатор спортивно массовых мероприятий

Директор МКУК «Тайтурский КСК
	328,66
	298,29
	298,29
	298,29
	925,24

	Мероприятие 3

Заработная плата и начисление по оплате труда
	Ведущий специалист по бюджетно-финансовой политике администрации Тайтурского МО
	5587,15
	2789,40
	2789,40
	2489,40
	11165,95

2. Внести изменения в таблицу 4 прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  за счет всех источников финансирования «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2019г.г.  читать в следующей редакции:
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2019г.г.
	всего, в том числе:
	всего
	6 295,04
	3411,46
	3411,46
	13117,96

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	5759,97
	3411,46
	3411,46
	12582,89

	иные источники (ИИ)

2.1. Развитие культуры и спортивной деятельности на территории Тайтурского муниципального образования на 2017-2019 г.г.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования ( тыс.руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	 1
	 «Развитие культуры и спортивной деятельности Городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2019г.г.»

	13117,96
	6 295,04
	3411,46
	3411,46

	Обеспечение заработной платы сотрудникам

	8576,87
	4291,15
	2142,86
	2142,86

	Начисление на оплату труда

	2589,08
	1296,00
	646,54
	646,54

	1.1.
	Периодическая печать

	33,00
	11,00
	11,00
	11,00

	1.2.
	Обеспечение коммунальными услугами (электроэнергия)

	864,00
	294,00
	285,00
	285,00

	1.3.
	Приобретение оргтехники

	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	1.4.
	Работа, услуги по содержанию имущества

Техническое обслуживания охранно-пожарной сигнализации

	64,86
	39,32
	12,77
	12,77

	1.5.
	Приобретение  материальных запасов и основных средств  для обеспечения деятельности

	929,64
	333,06
	298,29
	298,29

	1.6
	Прочие расходы

	40,50
	30,50
	5,00
	5,00

3.Ответственность за выполнение муниципальной программы возложить на ведущего специалиста по бюджетно-финансовой политике администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования Е.В. Клыш.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте городского поселения Тайтурского муниципального образования.
5.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава городского поселения

Тайтурского муниципального

образования                                                                                     С.В. Буяков